
2022 年 3 月吉日 

お 客 様 各 位 
札幌市東区北丘珠 5 条 4 丁目 5 番 7 号 

北 清 企 業 株 式 会 社 

TEL：011-791-1101 

処理料金再改定のご案内

拝啓 

 貴社におかれましては、ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。さて、廃石膏ボードの

処理については、札幌市内を中心に発生量の拡大が懸念されております。弊社においては、廃

石膏ボードのリサイクル処理を継続しておりますが、最終処分率は増加傾向にあり、最終処分

場の急激な価格高騰を受け、再度価格改定をせざるを得ない状況となりましたので、下記の通

りご案内申し上げます。大変不本意ではありますが、本書をもってご案内申し上げます。何卒

ご理解とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

敬具 

記 

１、料金改定の対象品目及び改定価格

①廃石膏ボード（新築系）

新価格  50 円/ｋｇ 旧ご案内価格  ４０円/ｋｇ 

注）新築系端材のみ（水濡れ無し、異物無し）

②廃石膏ボード（解体系）

新価格  70 円/ｋｇ 旧ご案内価格  ６０円/ｋｇ 

注）改修・解体端材（水濡れ無し、タッカー、ビス、接着剤、紙、ビニールクロス等付着あ

り）

③廃石膏ボード（異物混入あり、選別不可能品）

新価格  ９０円/ｋｇ 旧ご案内価格  ８０円/ｋｇ 

注）管理型埋立が主となります。（水濡れ、岩綿吸音板付着、石膏ボード入りパーティション

等）※事前要相談

２、価格改定日

２０２２年 4 月 1日 搬入分より 

以上 


